
                  

Администрация муниципального
образования Одоевский район  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2025                                                              п. Одоев                                                                          №139

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Одоевский район

 от 10.04.2024 №254  «Об утверждении муниципальной  
программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание 

населения   муниципального образования  Одоевский район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования Одоевский район  от 19.01.2024  № 26 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Одоевский район», на основании Устава   
Одоевского муниципального района Тульской области, администрация 
муниципального образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Одоевский район № 254 от 10.04.2024г. муниципальная 
программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
муниципального образования Одоевский район» изменения, изложив 
приложение в новой редакции (Приложение).

2. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и 
контролю обеспечить обнародование настоящего постановления путем 
размещения его на информационных стендах в установленном порядке.

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 
обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения его 
на официальном сайте муниципального образования Одоевский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Одоевский 
район  Павлюк С.Л.



2

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

Глава 
администрации 

муниципального образования 
Одоевский район

#3#

В.Г. Волков



3

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Одоевский район

от 21.03.2025 № 139

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Одоевский район

от 10.04.2024 № 254

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения   

муниципального образования  Одоевский район»

1. Оценка текущего состояния сферы социальной поддержки и 
социального обслуживания населения муниципального образования 

Одоевский район

Муниципальная Программа «Социальная поддержка и социальное 
обслуживание населения муниципального образования Одоевский район» на 
2024-2028 годы разработана в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 02.08.1995 № 122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан 
пожилого возраста и инвалидов», от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 195-ФЗ «Об 
основах социального обслуживания населения в Российской Федерации», от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 17.07.1999 № 178-
ФЗ «О государственной социальной помощи», указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики».

Социальная поддержка граждан представляет собой систему 
правовых, экономических, организационных и иных мер, гарантированных 
государством.

Ведется работа по созданию комфортной инфраструктуры для людей 
старше трудоспособного возраста.

Совершенствование системы предоставления инвалидам, в том числе 



4

детям-инвалидам, услуг по комплексной реабилитации, ускорение темпов 
работ по адаптации объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и 
маломобильных групп населения.

Реализация мероприятий муниципальной Программы будет 
способствовать достижению следующих результатов: 

- расширение масштабов адресной социальной поддержки, 
оказываемой населению, при прочих равных условиях, создаст основу для 
снижения бедности,  сокращения неравенства, улучшения социального 
климата в обществе и, в то же время, для более эффективного использования 
бюджетных средств; 

- совершенствование организации предоставления социальных услуг в 
государственных учреждениях социального обслуживания населения, 
способствуя повышению качества жизни нуждающихся граждан (семей), 
сохранению их физического и психического здоровья, увеличению 
продолжительности жизни, будет позитивно сказываться на снижении 
потребности в медицинских услугах, сокращении соответствующих 
бюджетной расходов;

- сохранение покупательной способности социальных выплат путем 
ежегодной индексации обеспечит поддержание потребительского спроса 
граждан-получателей мер социальной поддержки;

- привлечение социально ориентированных некоммерческих 
организаций и бизнеса в сферу социального обслуживания населения будет 
способствовать повышению доступности, качества и безопасности, 
предоставляемых населению социальных услуг и, в то же время, обеспечит 
развитие соответствующих рынков, создание новых рабочих мест, 
повышение занятости и обеспечение доходов работников, оказывающих 
социальные услуги населению, снижение безработицы.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики
в сфере реализации муниципальной программы

Приоритетами государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы "Социальная поддержка и социальное 
обслуживание населения муниципального образования Одоевский район» 
является:

- обеспечение стабильности и социальной защиты граждан в 
муниципальном образовании Одоевский район;

- повышение доступности инвалидов к объектам социальной 
инфраструктуры муниципального образования Одоевский район и 
формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности;

 - создание условий для эффективной реабилитации и интеграции 
инвалидов в общество;

Основные задачи:
- усиление социальной защиты отдельных категорий граждан;



5

- повышение уровня жизни незащищённых слоёв населения;
- создание равных для членов общества условий, обеспечивающих 

достойное и социально приемлемое качество их жизни;
- социальная поддержка   граждан старшего поколения; 
- обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам 

инфраструктуры и информации; 
-совершенствование системы профессионального образования 

инвалидов, содействие их занятости; 
- вовлечение инвалидов в культурно-массовые и спортивные 

мероприятия.

3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного 
решения в сфере социальной защиты и социального обслуживания 

населения муниципального образования Одоевский район

Задачами муниципального управления в сфере социальной защиты и 
социального обслуживания населения муниципального образования 
Одоевский район в рамках структурных элементов Программы являются:

- создание условий для роста благосостояния граждан - получателей 
мер социальной поддержки, социальных выплат, социальной помощи в 
муниципальном образовании;

- создание условий для улучшения положения граждан старшего 
поколения, направленного на укрепление здоровья, увеличение периода 
активного долголетия и продолжительности здоровой жизни;
           - повышение доступности и качества социального обслуживания и 
социальной поддержки населения;

- улучшение демографической ситуации и поддержка семей, 
воспитывающих 3-х и более детей
        Решение указанных задач достигается в рамках реализации 
мероприятий, направленных на улучшение уровня жизни граждан, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, лиц пожилого возраста и иных 
категорий граждан, в том числе путем предоставления мер социальной 
поддержки и совершенствования системы социального обслуживания.

Финансирование мероприятий, реализуемых в рамках Программы, 
осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 
Одоевский район.

Объем средств подлежит ежегодному уточнению, исходя из 
необходимости достижения целей Программы.



6

Таблица № 1

Паспорт муниципальной программы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

муниципального образования Одоевский район

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация муниципального        
образования Одоевский район

Соисполнитель муниципальной
программы

   Комитет  образования, культуры,   
молодёжной политики и спорта 
администрации муниципального 
образования Одоевский район;
Одоевское отделение Тульского 
регионального союза пенсионеров; 
районного Совета ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов (по 
согласованию);
отдел социальной защиты населения 
по Одоевскому району (по 
согласованию)

Цель (цели) муниципальной
программы

социальная поддержка населения в 
муниципальном образовании 
Одоевский район

Задачи муниципальной программы - усиление  социальной  защиты 
отдельных категорий граждан;
- повышение уровня жизни  
незащищённых слоёв населения;
- создание равных для членов 
общества условий, обеспечивающих 
достойное и социально приемлемое 
качество их жизни;
 - социальная  поддержка   граждан 
старшего поколения;
- обеспечение беспрепятственного 
доступа инвалидов к объектам 
инфраструктуры и информации; 
-совершенствование системы 
профессионального образования 
инвалидов, содействие их занятости; 
- вовлечение инвалидов в культурно-
массовые и спортивные мероприятия.



7

Программно-целевые инструменты
муниципальной программы

  Комплекс процессных мероприятий 
«Социальная поддержка и 
социальное обслуживание населения 
муниципального образования  
Одоевский район» 
Комплекс процессных мероприятий 
«Достойная жизнь» на территории 
муниципального образования 
Одоевский район 

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

 2024-2028 годы
 Без деления на этапы

Объемы ресурсного обеспечения 
муниципальной программы

Годы 
реализации: 

всего: 6 518 тыс. 
руб. 

В том числе:             6 518,4 тыс. руб.
2024 год 1529,5 тыс. руб.
2025 год 1666,7 тыс. руб.
2026 год 1661,1 тыс. руб.
2027 год 1661,1 тыс. руб.
2028 год 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

- расширение масштабов адресной 
социальной поддержки, оказываемой 
населению;
- сохранение покупательной 
способности социальных выплат 
путем ежегодной индексации;
- привлечение социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций и бизнеса в сферу 
социального обслуживания 
населения



8

Таблица № 2
ПАСПОРТ 

Комплекса процессных мероприятий
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

муниципального образования Одоевский район»

Ответственный исполнитель Администрация муниципального 
образования Одоевский район

Соисполнитель Одоевское отделение Тульского 
регионального союза пенсионеров; 
районного Совета ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов (по 
согласованию);
отдел социальной защиты 
населения по Одоевскому району 
(по согласованию)

Задачи комплекса процессных 
мероприятий (иных направлений 
деятельности, отвечающих критериям 
проектной деятельности

- усиление  социальной  защиты 
отдельных категорий граждан,  
повышение уровня жизни  
незащищённых слоёв населения;
- назначение и выплата пенсии за 
выслугу лет муниципальным 
служащим за счет средств бюджета 
муниципального образования;
-установление ежемесячной 
доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности в муниципальном 
образовании Одоевский район за 
счет средств  местного бюджета.

Годы реализации 2024-2028, всего 
4 207,1 тыс. руб.

Объемы ресурсного обеспечения

2024 –1018,2   тыс. руб.
2025 –1066,7   тыс. руб.
2026 –1061,1   тыс. руб.
2027 –1061,1   тыс. руб.
2028 – 
0,0        тыс. руб.

Ожидаемый непосредственный 
результат

- повышение уровня жизни и 
социальной защищенности  
отдельных категорий граждан. 



9

-  исполнение обязательств района 
по оказанию мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных 
нормативными правовыми актами 
муниципального образования 
Одоевский район с учетом 
адресности предоставления мер 
поддержки.



10

Таблица № 3
ПАСПОРТ 

 Комплекса процессных мероприятий
«Достойная жизнь» на территории муниципального образования 

Одоевский район» 

Ответственный исполнитель Администрация муниципального 
образования Одоевский район

Соисполнитель Комитет  образования, культуры, 
молодёжной политики и спорта 
администрации муниципального 
образования Одоевский район;
Одоевское отделение Тульского 
регионального союза пенсионеров; 
районного Совета ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов (по 
согласованию); отдел социальной 
защиты населения по Одоевскому 
району (по согласованию)

Задачи комплекса процессных 
мероприятий (иных направлений 
деятельности, отвечающих критериям 
проектной деятельности

- усиление  социальной  защиты 
отдельных категорий граждан,  
повышение уровня жизни  
незащищённых слоёв населения;
- создание равных для членов 
общества условий, 
обеспечивающих достойное и 
социально приемлемое качество их 
жизни;
- социальная  поддержка   граждан 
старшего поколения;
-выплата муниципального 
материнского капитала.
Годы реализации 2024-2028,
всего 2 311,3 тыс. руб.

Объемы ресурсного обеспечения 

2024 – 511,3   тыс. руб.
2025 – 600,0   тыс. руб.
2026 – 600,0   тыс. руб.
2027 – 600,0   тыс. руб.
2028 -   0,0      тыс. руб.

Ожидаемый непосредственный  - повышение уровня жизни  



11

результат незащищённых слоёв населения;
- улучшение организации работы по 
социальной  поддержке   граждан 
старшего поколения;
- улучшение демографической 
ситуации и поддержка семей, 
воспитывающих 3-х и более детей.



12

Таблица № 4 
 Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы и их значений.

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерен

ия

Ответственный 
исполнитель

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 
формула 
расчета)

Система 
мониторинга

(ежемесячно, 
ежеквартально,

ежегодно)

2024г 2025г 2026г 2027г 2028г

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.
Муниципальная программа «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения   муниципального 

образования  Одоевский район» 
Выполнение программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения   муниципального образования  

Одоевский район» 
Задачи программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения   муниципального образования  Одоевский 

район» 

1. Исполнение обязательств 
района по оказанию мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 

граждан, установленных 
нормативными 

правовыми актами МО 
Одоевский район с 
учетом адресности 

предоставления мер 
поддержки

Человек
(Количеств

о 
получателе
й пенсии за 
выслугу лет 

и 
ежемесячно
й доплаты к 

трудовой 
пенсии)

Администрация 
муниципального 

образования 
Одоевский 

район

Отсутствие 
задолженности

ежегодно 9 9 9 10 10

2. Оказание меры 
социальной поддержки 
женщинам, родившим 

человек Администрация 
муниципального 

образования 
Одоевский 

Отсутствие 
задолженности

ежегодно 20 20 20 25 25



13

третьего и последующих 
детей

район

3. Посещение и 
поздравление ветеранов 

ВОВ

человек Администрация 
муниципального 

образования 
Одоевский 

район

Отсутствие 
задолженности

ежегодно 21 21 21 21 21

4. Обследование семей с 
детьми оказавшихся в 
трудной жизненной 

ситуации

человек Администрация 
муниципального 

образования 
Одоевский 

район

Отсутствие 
задолженности

ежегодно 25 35 35 35 35

5. Квотирование рабочих 
мест на предприятиях и 

организациях района

человек Администрация 
муниципального 

образования 
Одоевский 

район

Отсутствие 
задолженности

ежегодно 10 20 25 25 30

6. Организация временных и 
общественных работ для 

незащищенных слоев 
населения

человек Администрация 
муниципального 

образования 
Одоевский 

район

Отсутствие 
задолженности

ежегодно 5 5 10 15 15



14

Таблица № 5
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения администрации муниципального образования 
Одоевский район»

Финансовые затраты 
на реализацию
(тыс. рублей)

в том числе

№
п/п

Структурные элементы 
(основные мероприятия) 

муниципальной программы
(их связь с целевыми 

показателями 
муниципальной программы)

Ответственный 
исполнитель/

соисполнители 
муниципальной 

программы

Источники 
финансирования

всего

2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

2028 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель- Обеспечение стабильности и социальной защиты граждан в муниципальном образовании Одоевский район

Усиление социальной защиты отдельных категорий граждан, повышение уровня жизни незащищённых слоев населения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4 207, 1 1 018,2 1 066,7 1 061,1 1 061,1 0,0

1.1. Назначение и выплата 
пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим 

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 071,9 21,9 350,0 350,0 350,0 0,0

1.2
Материнский капитал 

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

финансирования

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 654,9 465,9 63,0 63,0 63,0 0,0

1.3 Единовременные
денежные выплаты
семьям, попавшим
трудную жизненную 
ситуацию, многодетным 
семьям, в том числе на 
лечение, приобретение 
предметов первой 
необходимости и вдовам 
участников ВОВ

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
отдел по семейной и 
демографической 
политике, опеке и 
попечительству КДН и 
ЗП, инспектор ПДН

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обследование семей с 
детьми, оказавшихся в 
трудной жизненной 
ситуации. Выезды в семьи.

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
отдел по семейной и 
демографической 
политике, опеке и 
попечительству КДН и 
ЗП, инспектор ПДН

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 18,0 0,0 6,0 6,0 6,0 0,0

1.3. Проведение в районе 
мероприятий  семей с 
детьми посвященных:
-день семьи

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
отдел по семейной и 
демографической 
политике, опеке и 
попечительству КДН и 
ЗП, инспектор ПДН

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 18,0 0,0 6,0 6,0 6,0 0,0

1.4. -день защиты детей Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район,
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 78,0 0,0 26,0 26,0 26,0 0,0

1.5. день знаний Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район,
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. - фестиваль творчества 
детей инвалидов

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район,
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта Местный бюджет 84,0 0,0 28,0 28,0 28,0 0,0



17

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 36,0 0,0 12,0 12,0 12,0 0,0

1.7 - день милосердия Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район,
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 51,0 0,0 17,0 17,0 17,0 0,0

1.8 - день матери Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район,
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9 - день инвалидов Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район,
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

Местный бюджет 45,0 0,0 15,0 15,0 15,0 0,0комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта Иные источники 

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 88,0 22,0 22,0 22,0 22,0 0,0

1.10 - день пожилых людей Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район,
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 39,0 0,0 13,0 13,0 13,0 0,0

1.11 - день памяти политических 
репрессий

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район,
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01.12 - новогодняя елка для детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район, Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 51,0 0,0 17,0 17,0 17,0 0,0

отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.13 Предоставление социальных 
услуг:

Предоставление бесплатных 
автотранспортных
услуг  (социальное
такси) малоимущим
одиноким
(одиноко проживаю-
щим) гражданам
пожилого возраста для 
поездок в учреждения 
здравоохранения, 
оздоровительные 
учреждения санаторного 
типа, другие социальные 
учреждения

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район,
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 39,0 0,0 13,0 13,0 13,0 0,0

1.14 - приобретение и вручение 
ценных подарков 
долгожителям района (95, 
100 лет)

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта Иные источники 

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.15 - проведение 
организационных 

Администрация 
муниципального 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

мероприятий по укреплению 
материальной базы, для 
работы общественных 
организаций района

образования Одоевский 
район
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 18,0 0,0 6,0 6,0 6,0 0,0

1.16 - совет ветеранов Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район
отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району, 
комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта Иные источники 

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 18,0 0,0 6,0 6,0 6,0 0,0

1.17 - общество слепых Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району,
, комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта Иные источники 

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.18 - комплексные выезды в Администрация Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отдельные населенные 
пункты района

муниципального 
образования Одоевский 
район отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району,
 комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта Иные источники 

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.19 Совершенствование 
нормативно-правовой базы 
по
Проблемам социальной 
защиты населения
Одоевского района на 2024-
2028 годы.

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району,
 комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.20 Расширение сотрудничества 
с общественными 
организациями;
участие  в работе выборных 
руководящих органов 
общественных организаций 
по проблемам социальной 
защиты населения.

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району,
 комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта Иные источники 

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.21 - внесение изменений и Администрация Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

дополнений в местные 
нормативные акты, 
касающиеся вопросов 
социальной защиты 
населения

муниципального 
образования Одоевский 
район отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району,
 комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта Иные источники 

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.22 Освещение в средствах 
массовой информации 
этапов практической 
реализации Программы; 
разработка специальных 
тематических выпусков в 
целях отражения хода 
реализации Программы в 
различных структурных 
подразделениях органов 
исполнительной власти 
муниципального 
образования Одоевский 
район, распространения ее 
успешного опыта, анализа 
причин, неудач, развития 
обратной связи с населением 
в СМИ ежеквартально в 
районной газете «Новая 
жизнь», рубрика «Забота»

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району,
 комитет образования, 
отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.23 Использование Интернет-
портала администрации 
муниципального 
образования         Одоевский 
район с целью оперативного 
информирования широкого 
круга пользователей сети 

Администрация 
муниципального 
образования Одоевский 
район отдел социальной 
защиты населения по 
Одоевскому району,
 комитет образования, Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Интернет отдел культуры, 
молодежной политике и 
спорта

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 6 518,4 1 529,5 1 666,7 1 661,1 1 661,1 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 6 518,4 1 529,5 1 661,7 1 661,1 1 661,1 0,0

Всего по муниципальной 
программе

Иные источники 
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24

Таблица № 6

План
реализации муниципальной программы

Наименование Ответственный Ожидаемый КБК (бюджет Финансирова
ние,

Срок
исполнитель 

(соисполнитель) начала 
реализации

окончания 
реализации

непосредствен
ный

результат 
(краткое

муниципальн
ого

образования 
Одоевский

тыс.руб.

описание, район)
контрольное

событие)
1 2 3 4 5 6 7

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения администрации муниципального образования 
Одоевский район»

Повышение уровня жизни и социальной защищенности  отдельных категорий граждан
Мероприятие 
Пенсионное 
обеспечение

2024 2028 1001 
0440127360 

310
4 207,1



25

Социальная 
поддержка и 
социальное 

обслуживание 
населения

2024 2028 1003 
0440227150 

310 1 239,4

Материнский 
капитал

2024 2028 1003 
0440427580 

320
1 071,9

ИТОГО: 6518,4

Таблица № 7

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы по источникам финансирования

Расходы (тыс. руб.) годыСтатус, 
наименование

Ответственн
ый 

исполнитель
, 

соисполните
ли

Источники 
финансового 
обеспечения 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего, в том числе 1 529,5 1 666,7 1 661,1 1 661,1 0

Федеральный 
бюджет

Бюджет Тульской 
области

Муници
пальная 

программа

Администра
ция 

муниципаль
ного 

образования 
Одоевский 

район
Бюджет 

муниципального
1 529,5 1 666,7 1 661,1 1 661,1 0



26

образования 
Одоевский район
Внебюджетные 

источники
Всего, в том числе 1 529,5 1 666,7 1 661,1 1 661,1 0

Федеральный 
бюджет

Бюджет Тульской 
области
Бюджет 

муниципального
образования 

Одоевский район

1 529,5 1 666,7 1 661,1 1 661,1 0

Администра
ция 

муниципаль
ного 

образования 
Одоевский 

район

Внебюджетные 
источники


